
COMUNE DI VINCI 
Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL 
D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 
SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
SERVIZI DIVERSI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE E SEDI DISTACCATE DEL 
COMUNE DI VINCI (DURATA 48 MESI CON OPZIONE DI PROROGA DI ULTERIORI 
24 MESI) CIG: 8603669443 
 
Data gara: 01.03.2021 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate :  
1. Prot. n. 50 del 04.01.2021  
biblion s.c.  
2. Prot. n. 70 del 04.01.2021  
CO&SO Empoli - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di cooperative sociali - 
Società cooperativa    
3. Prot. n. 173 del 05.01.2021 
LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA   
4. Prot. n. 363 del 07.01.2021 
Tempo libero società cooperativa sociale onlus  
5. Prot. n. 769 del 12.01.2021 
Innovative multi service srls  
6. Prot. n. 1056 del 14.01.2021 
COOPERATIVA IL COSMO 
7. Prot. n. 1139 del 14.01.2021 
Società cooperativa culture  
 
Offerte pervenute ed ammesse: n. 3 (tre) cioè: 
1. LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' COOPERATIVA   
2. CO&SO Empoli - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di cooperative 
sociali - Società cooperativa    
3. Biblion s.c.  
4. Tempo libero società cooperativa sociale onlus  
 
Metodo di gara: Procedura Negoziata Ex Art. 1 Comma 2, Lettera B) Del D.L. 16/07/2020 N. 76 
Convertito Con Modificazioni Nella Legge 120/2020 svolta con modalita’ telematica con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, 
ai sensi degli artt. 36 c. 9-bis)/95 c 3 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  sulla base dei criteri precisati nella 
lettera d’invito, secondo la seguente ripartizione dei punteggi: 80 punti offerta tecnica/20 punti offerta 
economica. 
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
Gestione di servizi della Biblioteca comunale di Vinci e sue sedi distaccate, che opera all’interno della 
rete bibliotecaria Rea.Net, con particolare riferimento a: servizi informativi, di prestito e gestionali di 
supporto, servizi di promozione e didattica della biblioteca, secondo le condizioni e le caratteristiche 
tecniche, qualitative e quantitative previste all’art. 7 del capitolato speciale d’appalto.  

mailto:comune.vinci@postacert.toscana.it


 Altre e più specifiche indicazioni sulle caratteristiche del servizio sono riportate nel Capitolato speciale 
di appalto. A detto capitolato si rimanda inoltre per ogni altra utile informazione sul servizio oggetto di 
gara.  
I servizi saranno eseguiti dal soggetto aggiudicatario interamente a proprie spese e carico, rischio e 
responsabilità. 
 
I predetti Servizi di cui all'allegato IX del D.Lgs. 50/2016, hanno CPV Servizi di biblioteche 
“92511000-6” e costituiscono la PRESTAZIONE PRINCIPALE. 
 
L’importo stimato complessivo dell’appalto per la durata di 48 mesi è di € 226.353,24 oltre IVA ove 
dovuta, di cui € 224.000,00 IVA esente quale importo posto a base di gara e soggetto a ribasso ed € 
2.353,24 oltre IVA di legge per oneri di sicurezza derivanti da rischi interferenziali non soggetti a 
ribasso.  
 
Tale stima è ricavata dalle ore annuali indicative previste pari a 2.800 al costo orario di Euro 20,00, 
suddivise tra i diversi servizi.  
Il prezzo offerto dovrà considerarsi comprensivo di tutti i costi, nessuno escluso, per i servizi indicati 
nel capitolato. 
 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
Ditta CO&SO Empoli - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà- Consorzio di cooperative 
sociali- Società Cooperativa di Empoli (FI) che ha ottenuto il punteggio complessivo di 100 punti e che 
ha presentato un ribasso del 9,50% sull’importo a base di gara di euro 226.353,24 di cui euro 2.353,24 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l’importo complessivo di euro 205.073,24 oltre 
I.V.A. nella misura di legge.     
   
Data aggiudicazione: 03.05.2021 
Data efficacia aggiudicazione: 18.06.2021   
Data conclusione contratto: 22.06.2021   
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  22.06.2021 
 
 

Il Responsabile unico del procedimento 
La Responsabile del Settore V 

Attività Culturali 
(F.to Dr.ssa Roberta Barsanti) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


